АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2009

                                                                  № 17

п. Большая Саровка

	Об установлении требований к качеству услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению

     В соответствии с Положением об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Саровского сельского поселения, утвержденным решением Совета Саровского сельского поселения от 04.02.2009 № 49,

     ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Установить требования к качеству услуг по погребению, предоставляемых на территории Саровского сельского поселения согласно гарантированному перечню услуг по погребению (Приложение).

     2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения.

Глава поселения

В.Н. Викторов
Приложение к Постановлению Главы

Саровского сельского поселения

от 20.03.2009 №17
Требования

к качеству услуг по погребению, предоставляемых

 на территории Саровского сельского поселения, согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	№ п/п
	Гарантированный перечень услуг по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	   1. Оформление документов, необходимых для погребения умершего, в сроки, определенные статьей 8 Закона РФ "О погребении и похоронном деле".
   2. Оформление свидетельства о смерти в органах ЗАГСа бесплатно.

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	   1. Изготовление гроба размером в соответствии с телом умершего из строганного пиломатериала с обивкой наружной и внутренней сторон гроба «в гладь" тканью (красный, белый ситец, черная лента).
   2. Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа, вынос их из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк. Доставка до морга, снятие гроба с катафалка и внос в помещение морга.

	3
	Вынос гроба из морга, доставка к месту захоронения
	   Вынос гроба с телом умершего из помещения морга, установка в автокатафалк. Вынос гроба из автокатафалка, установка на постамент на месте выноса покойного.
   Снятие гроба с постамента, установка гроба с телом умершего в автокатафалк и доставка
его до места захоронения.
   Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и установка его на постамент у места захоронения.
   Перенос гроба до могилы.

	4

	Погребение

	   1. Рытье могилы размером 2х1х1,5 м с формированием рабочей зоны для прохода между могилой и отвалом грунта не менее 0,4 метра.

   2. Забивка крышки гроба. Засыпка могилы и

устройство надмогильного холма.
Установка деревянной надгробной тумбы.